adulacō malicōsa usurariorū tractū pcedit. Et de tali ppheta ait. Nolliti sunt sermōes eius sup oleū et ipi sunt iacula sc̄ feriencū hoīm corda. ita sc̄ efficaciter et recte videſ loqui. Tercio vō cum ipa nouacula radunt pilī. i. paulatim auferunt tpalia bona. Nn ezech. v. pmissione dominus ad usurariū mqt. Sume tibi gladiū acutū radem tem pilos. Et subdit a ppheta. Diligeristi maliciā. i. mali cōsum atractū sup bēngtātē. i. plus q̄ mutuū dare ḡtis.

**C**qd̄ usurā est qdā legalis pdicō et domesticū furtū

**Q**arta mīqtas est legalis pdicō **C**a. iii.  
et domesticū furtū. Legalis quidē pdicō est qz usurariū et maxime manifestus pdicit qz lucrari mtedit. tñ pdicō dici dī. qz sub pallio pietatis atqz ser uicii aliena pdat. Est insup domesticū furtū. qz usurariū facit atra pceptū dei. Exo. xx. vbi dī. **I**ō furtū facies. In cuiū misteriū Oath. xxi. c. scriptū est. intravit ihesus in templū dei et eiciebat oīns emētes et vendētes in tēplo. et mētas nūmulariorū et cathedras. i. sedilia vendēti co lūbas euerit. et dicit eis. Scriptū est psa. lvi. domī mea domus orōis vocabit. vos aut̄ fecistis eā spelūcā latronū. **S**pelūca nāqz latronū dī esse ille locū vbi q̄ rapiunt spolia d̄gregant. Ecce qz latrones vocat dīs nūmularios q̄ p munusculis fructū et d̄similiū pecunia mutuo dabant ut offerent in tēplo. **D**eiiores em̄ sunt nō simplicē s̄ aliquid mō usurariū qz latrones et fures. et hoc q̄druplici rōe primo rōe familiaritatis. sc̄do rōe assiduitatis. tertio rōe sagacitatis. quarto rōe securitatis. **P**rimo rōe familiaritatis. nā latrones et fures dici pnt latrones siluestres. ipi vero usurariū latrones domestici d̄probant. Latro nempe silvester auditō clamore manifestate illū subito fugit. qd̄ quidē circa expiētiā pbari pōt. hic vō cencies si ad latro nem clamarēt tāquā domesticus latro nō fugit. qd̄ qdē

terta expiencia pbari pōt. **P**romde piculosior est quam latro silvester cum nulla sit ad nocendum efficacior pe-  
sus quam imicus familiaris. **I**ecdo rōne assiduitatis eo q̄ magis dñine ab eis qz a ceteris furibus derobant et denominantur cum fur et raptor expolient aliquo tpe de ēmīato. sed ipē usurarius homies expoliat die no-  
ctuqz in quolibet die festo in die dominice passionis in  
pascate. ecia dum audiat missam. **T**ercio rōne sagacita-  
tis. **N**ā usurarius cum maiori malicia rem alienam usur-  
pat q̄ fur et raptor eo qd compellat voluntatem eius q̄  
mutuum recipit ad consuetudinem in talem rapinaz at qz  
p hoc simulat proximo suo aliquam iniustam non infer-  
re. **Q**uarto rōne securitatis. **T**ū quia usurarius rem alie-  
nam usurpat sine timore psecucōis. **T**um eciam quia de-  
tinet eam sine timore repeticōis cum habeat libertatē  
et securitatem id agere si publicus est. **V**el quia usuras-  
rios contractus tanta malicia circumvoluit et celat q̄ in  
eis usuraria labes apparere nō pōt. **F**ur vero et raptor  
hoc duplicitate minē pueri sunt

**A**rticulus secundus de quatuor aliis iniqtatibz p quas usu-  
rarius primo est nocivus

**A**ddamus eciam quatuor alias iniqtates usu-  
re p quas manifeste clarescant hui sceleris  
nomenta quibus gradatum usurarius pri-  
mo suo nocet

**R**ōd usurra est qdam apparenſ pietas dolis et decepcōi-  
bus plena

**Ca. i.**

**P**rima iniqitas addi habet q̄ est dolosa pietas  
eo q̄ sub spē pietatis et subsidii caritatis paula-  
tim et a principio q̄si insensibilitē serpit / et serpēdo  
vscz ad totam deuoracionem tpalis substācie primoz  
ab sqz pietate pertingit pūt multiplex expiencia docet.

Quasi eī mutū qđ ab usurario paupi dāt. opium di-  
ci pōt cum dormiens soporetur ut insensibiliter de illa  
modica substancia sua evisceret atz priuet. Preteā tanta  
cupiditatis affectōne eruit sibi p̄pros oculos mentis vt  
seipm credat atz dicat se primi intēdere pietatē ubi sc-  
lu aut p̄ncipalit intēdit p̄prum lucrū atz amoditatē  
**E**cce dolosa pietas et ipocrasis simulata. altra qđ deut.  
**p. c.** Nō ages quī pīā callide in fratribus necessitatibus  
subleuandis. Hac qđem de cā in qbusdam italie ciuita-  
tibus. el. piatoso p̄ antifrasim usurarius nomiāt videlicz  
cum sit impius et crudelis. qua eī rōne hic impius pōt  
intēdere aut p̄tendere pietatem qn̄ paupem et egenum  
indigentem aliquo mutuo gratis dato vel alio iuuamē  
subleuari iuuat paupiorem fieri et illa modica substancia  
que non sufficit ei quadam crudeli pietate priuari. o se-  
ua pietas et crudelissima fera q̄ audacia q̄qz temeritate  
qua demqz fronte dicis te ex pietate moueri aut in hoc  
agere opus pīum. vere vtiqz est sentencia illa que ait.  
nulle sunt accuciores insidie quam que sub officiū simili-  
tudine latent

**P**er usurā paupes impie trucidant**Capitulū scdm**

**H**ecūda imīquitas est paupum homicida. scā pau-  
peri aufert vēsimentum calceamentum domum  
lectum cibum potum et victum et p̄ consequens  
aufert ei vitam. Proinde ecclesi. xxxiii. c. ait. Nam eī  
cium vita paupum est et qui defraudat illum homo san-  
guinis est qui aufert in sudore panem quasi qui occidit  
proximum suū. Omnis nempe natura rerū subuenit hoīs  
indigencie ḡtis et q̄ntum in se est illi dūicat bona sua.  
sidera sol et luna homī lucē p̄stant. either rorē nubes plu-  
uiam ignis calore aer flatū aqua p̄totū et lauacrum. tra-

multiplicē fructū. vnde aug<sup>2</sup>. **J**udicium maximum dīne  
bonitatis est qđ quelibet res cogit dare seipam. et ta m̄  
hec om̄ia homi nō sua bñficia vendūt sicut usurarius ne  
quā. sed gratis illa impendunt. **P**retea si in die iudicū  
ut dicit mat. xxiii. **D**icet dñs hiis qui indigentibus de  
bons suis nō fecerint pietatem. **D**iscedite a me maledi  
cti in ignem etnum qui pat̄ est diabolo et angelis eius  
**E**furui et nō dedistis michi manducare. **H**itui et non  
dedistis michi potū. **H**ospes eram et non collegistis me  
**N**udus eram et non me coopistis. **N**nid obsecro usur  
rius dicturus est. qui tanta impia impietate et simula  
ta nequicia rapiūt aliana. **A**uferūt nempe panem de ma  
nu famelicoꝝ et puerοꝝ . potum de mambus sitibūdoꝝ  
hospicium et domiciliū ab errantibus circūquaꝝ et va  
gis. indumentū de torso nudoru. ex penuria infirmari fa  
ciūt sanos. et in carceribus trudunt et cruciant liberos  
et tanqꝫ lupi rapaces de carmibus miserοꝝ se satagunt  
faciare **R**đ usurfa facit homiem crudelēm et seuū  
non tm̄ in extraneos. sed etiā in p̄ninos **Ca.** iii.